tARÂ MtrN;'*ÉAL DE r/-, r.:--. :r.fl§lf,l
Pt,E:iIDEN:§

ASSUN'IO: retomar com o pagamento de FGTS para os servidores efetivos do concurso ÉÍ'qüe reÍêríu'o '

edital 0001/2005.

RE,Qtl E R ENlllE : A I exandri n a Mo ntei lo A breu [J runr

REQUERIDO : Pref'eito Municipal

Senhora Presidente da Câmara Municipal

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que avalie a possibilidade de retornar com o pagamento de

FGTS para os servidores efetivos do concurso a que referiu o edital 0001/2005 ou que, pelo menos, avalie a

possibilidade de criar medida de compensação para reduzir as perdas dos referidos servidores.

JUSTIFICATIVA

Vários servidores nos têm procurado soliçitando apoio no sentido de que façam jus ao FGTS ou

equivalente, assim como os demais servidores efetivos aprovados em concursos anteriores.

Plenário Georgina Paixão Godoy, l5 de Setembro de 2021.

Atenciosamente,

Alexandrina Abreu llrum

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - Tel,: (32) 3463-1380 - www.voltagrande.mg.leg.br

IAUARA MUNICIPAL D] V0I,III"0R*NDD* rr: .Éi,Ã\

}IINA§ fiERAI§ A P R Sh't+,')O

Vereaclorn